



## Szkoła Podstawowa nr 137 im. Prof. Wiktora Zina - wizyta w instytucji

2023-04-20

14.04.2023

W dniu 14.04.2023 roku uczniowie klasy 7 Szkoły Podstawowej nr 137 w Krakowie mieli zaszczyt gościć na warsztatach w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, które mieści się w Urzędzie Miasta na ulicy Wielopole 17A. Zajęcia odbywały się w ramach projektu **#ogarniam życie**.

Zaintrygował nas temat warsztatów: **Klimat na widelcu**. O czym będziemy tutaj mówić? O jedzeniu czy o klimacie??? Sposób podejścia do ekologii bardzo nas zaskoczył.

W trakcie zajęć dowiedzieliśmy się jak produkcja żywności wpływa na zmiany klimatyczne. Kto najbardziej szkodzi planecie, jakie działania są najbardziej szkodliwe i czy **MY** jako jednostka możemy coś zrobić. Stworzyliśmy nawet mapę myśli, która ma nam uzmysłowić co należy robić żeby chronić naszą planetę bo **Ziemia jest tylko jedna**.

W Polsce co roku wyrzuca się blisko 5 mln ton żywności. Z tego aż 60 proc. trafia do kosza w naszych domach.

Z jednej strony wyrzucamy dobre jedzenie, a z drugiej wiele osób cierpi z powodu niedożywienia. Aby temu zapobiec, w Krakowie powstał projekt „Lodówka pełna dobra”. Dowiedzieliśmy się, gdzie w Krakowie znajdują się jadłodzielnie czyli lodówki, w których można zostawić żywność, aby się nie marnowała. Z takiej lodówki mogą korzystać nieodpłatnie wszyscy potrzebujący.

Na zakończenie odbył się Quiz sprawdzający naszą wiedzę w podanym wcześniej zakresie. Wyniki nas zaskoczyły. Wszyscy uczestnicy poradzili sobie znakomicie ale najlepszy był Kacper Tyrański, który odpowiedział poprawnie na wszystkie pytania konkursowe. Gratulujemy.

Na pożegnanie otrzymaliśmy pamiątkowe torby ekologiczne alby na zakupach nie korzystać z reklamówek. Dostaliśmy także zaproszenia na inne warsztaty, które w tym miejscu się będą odbywać. Plan działań tej instytucji na najbliższy miesiąc oraz potrzebne informacje znajdziecie na stronie :

**[https://www.krakow.pl/klimat/270125,artykul,doradcy\\_ds\\_klimatu\\_i\\_srodowiska.html](https://www.krakow.pl/klimat/270125,artykul,doradcy_ds_klimatu_i_srodowiska.html)**

Jesteśmy zachwyceni zajęciami, bardzo miłą atmosferą i dziękujemy za wiedzę, którą zdobyliśmy w tak profesjonalny a zarazem sympatyczny sposób.

Uczniowie klasy 7 SP nr 137 w Krakowie